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Hurda taşıtlara af



8 Temmuz 2006 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 5535 sayılı Bazı Kamu Alacaklarının Tahsil ve Terkinine İlişkin Kanun, birçok konuda af getirdi. Bunlardan birini, çok sayıda kişiyi ilgilendiren hurda taşıtlarla ilgili yapılan af oluşturuyor.

Öncelikle, hurda haline gelen bir taşıtın hurdaya çıkarılabilmesi için, bu taşıtlar ile ilgili olarak ödenmemiş motorlu taşıtlar vergisi borcunun bulunmaması gerektiğini belirtelim. İşte bu yüzden hurda haline gelmiş ve çalışmayan eski model taşıtlar hurdaya çıkarılamıyor. Özellikle hurda durumdaki kamyon ve kamyonet sahibi mükellefler bu taşıtlarını çalıştıramıyorlar, çalıştıramadıkları için de motorlu taşıtlar vergisini ödeyemiyorlar. Böylece borç biriktikçe birikiyor. Motorlu taşıtlar vergisi borçları bulunduğu için de taşıtlarını hurdaya ayırtamıyorlar. 

5535 sayılı Kanun'un 4'üncü maddesi, hurda haline gelen ve çalışma imkânı bulunmayan eski model motorlu kara taşıtlarının hurdaya çıkarılması halinde, hurdaya çıkarılma tarihine kadar geçen süre içinde tahakkuk etmiş ve ödenmemiş olan motorlu taşıtlar vergisi ile gecikme zammı, gecikme faizi ve vergi cezalarının terkin edilmesini (silinmesini) öngörüyor. 

31 Aralık 2006'ya kadar

Uygulamadan, 31 Aralık 2006 tarihine kadar ilgili trafik tescil kuruluşları tarafından kayıt ve tescilleri silinmek ve hurdaya çıkarılmak kaydıyla söz konusu taşıtlarını bedelsiz olarak il özel idarelerine teslim eden gerçek ve tüzelkişiler yararlanacak. 

Ayrıca, noter satış senedi ile iktisap edilen ancak ilgili trafik tescil kuruluşunda alıcı adına henüz kayıt ve tescil edilmemiş olan taşıtlar da aftan yararlanabilecek. Bunun için önce taşıtın, 31.12.2006 tarihine kadar hurdaya çıkarılmak şartı ile, alıcı adına kayıt ve tescil ettirilmesi, sonra alıcı tarafından hurdaya çıkarılarak aracın hurdasının il özel idaresine bedelsiz olarak verilmesi gerekiyor.

Bir diğer şart da, uygulamadan yararlanacak kişilerin 8 Temmuz itibariyle yük ve yolcu taşımacılığı dışında bilanço esasına göre defter tutmayı gerektiren başkaca bir ticari veya mesleki faaliyetten dolayı mükellefiyetlerinin bulunmaması.

Kullanılamaz taşıtlar

Düzenleme yürürlüğe girmeden önce veya hurdaya ayırma süreci içinde tahsil edilmiş olan motorlu taşıtlar vergileri mükelleflere iade edilmeyecek. 

Düzenleme ile, hurda haline gelen ve çalışma imkânı bulunmayan eski model motorlu kara taşıtlarının hurdaya çıkarılması halinde, hurdaya çıkarılma tarihine kadar geçen süre içinde tahakkuk etmiş ve ödenmemiş olan motorlu taşıtlar vergisi ile gecikme zammı, gecikme faizi ve vergi cezalarının terkin edilmesi imkânı sağlanarak eski ve kullanılamaz durumda bulunan taşıtların trafikten çekilmesi teşvik ediliyor.
